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2. Energietagung "Energieeffiziente ARA - Sofortmassnahmen" vom 17.01.2017, Olten 
 
 
Liste der erfolgreich getesteten Fachleute: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firma/Betrieb Name Vorname Strasse Plz Ort Mail Tel. G 
ARA Flos Bhend Thomas Usterstr. 191 8620 Wetzikon technik@araflos.ch 044 933 65 33 
AV Region Lenzburg Bieri Roman Marco Langmatt 886 5103 Wildegg roman.bieri@ara-langmatt.ch 062 893 26 20 
Holinger AG Schaffner Beatrice Bahnhofquai 2 4601 Olten beatrice.schaffner@holinger.com 062 287 78 69 
Holinger AG Deininger Philipp Kasthoferstrasse 23 3000 Bern 31 philipp.deininger@holinger.com 031 370 30 3 
Holinger AG Thron Andreas Galmsstrasse 4 4410 Liestal andreas.thron@holinger.com 061 926 23 55 
Hunziker Betatech AG Büeler Andreas Pflanzschulstrasse 17 8411 Winterthur  andreas.bueeler@hunziker-

b t t h h 
052 234 50 89 

IBG B. Graf Engineering AG Brunner Adrian Flurhofstrasse 158d 9000 St. Gallen adrian.brunner@ibg.ch 058 356 60 18 
Ingenieurbüro Gujer AG Bertram Karin Leberbäumlistrasse 8 8153 Rümlang karin.bertram@gujerag.ch 044 817 80 64 
Ingenieurbüro Gujer AG Rieck Tobias Leberbäumlistrasse 8 8153 Rümlang tobias.rieck@gujerag.ch 044 817 80 78 
KSB Schweiz AG Veits Wieland Aeschwuhrschtrasse 25 4665 Oftringen wieland.veits@ksb.com 078 644 14 24 
Mecana Umwelttechnik GmbH Schätti Andreas Industriestrasse 39 8864 Reichenburg a.schaetti@mecana.ch 055 464 12 00 
Pöyry Schweiz AG Popp Florian Herostrasse 12 8048 Zürich florian.popp@poyry.com 076 356 27 03 
Prolewa Elektro-Engineering AG Burch Rolf Schöngrund 26 6343 Rotkreuz rolf.burch@prolewa.ch 041 790 52 26 
SRP Ingenieur AG Murisier Léonard Nordstrasse 16 3900 Brig l.murisier@srp.ch 027 922 02 27 
Triform SA Casazza Raphaël Bd de Pérolles 55 1700 Fribourg raphael.casazza@triform.ch 026 347 22 85 
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Tagungsleitung und ReferentInnen 

 
Tagungsleitung Name Vorname Strasse Plz Ort Mail Tel. G 
Ryser Ingenieure AG Kobel Beat Engestrasse 9 3000 Bern 9 beat.kobel@rysering.ch 031 560 03 03 

 
 

Betrieb/Firma Name Vorname Strasse Plz Ort Mail Tel. G 
Bundesamt für Energie Phillips Richard Mühlestrasse 4 3063 

 

 
 
 

Ittigen richard.phillips@admin.bfe.ch 058 463 22 77 
Hunziker Betatech Hug Thomas Pflanzschulstrasse 17 8411 Winterthur Thomas.Hug@hunziker-betatech.ch 052 234 50 50 
Ryser Ingenieure Hurni Andreas Engestrasse 9 3000 Bern 9 andreas.hurni@rysering.ch 031 560 03 03 
ARA Thunersee Bangerter Bruno Aarestrasse 62 3661 Uetendorf bangerter@arathunersee.ch 033 346 03 81 
Hunziker Betatech Moser Ruedi Pflanzschulstrasse 17 8411 Winterthur Ruedi.Moser@hunziker-betatech.ch 052 234 50 50 
InfraWatt Müller Ernst A. Kirchhofplatz 12 8200 Schaffhausen mueller@infrawatt.ch 052 238 34 34 

Hunziker Betatech AG Sutter Anja Pflanzschulstrasse 17 8411  Winterthur anja.sutter@hunziker-betatech.ch  
ARA Bachwies Moos Martin Industriestrasse 50 8117 Fällanden martin.moos@arabachwis.ch 043 355 33 33 
VSA-Plattform / EAWAG Wunderlin Pascal Überlandstr. 133 8600 Dübendorf pascal.wunderlin@vsa.ch 058 765 50 37 
VSA-Plattform / EAWAG Grelot Julie Überlandstr. 133 8600 Dübendorf julie.grelot@vsa.ch 058 765 57 01 
Kappeler Concept AG Kappeler Jürg Teuchelweg 59 7000 Chur kappeler@kuc.ch 081 250 57 65 
Rytec AG Osswald Rafael Alte Bahnhofstr. 5 3110 Münsingen rafael.osswald@rytec.ch 031 724 33 33 
Holinger AG Levy Gian Mellingerstrasse 207 5405 Baden gian.levy@holinger.com 056 484 85 15 
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2. Energietagung "Energieeffiziente ARA - Sofortmassnahmen" vom 17.01.2017, Olten





Liste der erfolgreich getesteten Fachleute:





		Firma/Betrieb

		Name

		Vorname

		Strasse

		Plz

		Ort

		Mail

		Tel. G



		ARA Flos

		Bhend

		Thomas

		Usterstr. 191

		8620

		Wetzikon

		technik@araflos.ch

		044 933 65 33



		AV Region Lenzburg

		Bieri

		Roman Marco

		Langmatt 886

		5103

		Wildegg

		roman.bieri@ara-langmatt.ch

		062 893 26 20



		Holinger AG

		Schaffner

		Beatrice

		Bahnhofquai 2

		4601

		Olten

		beatrice.schaffner@holinger.com

		062 287 78 69



		Holinger AG

		Deininger

		Philipp

		Kasthoferstrasse 23

		3000

		Bern 31

		philipp.deininger@holinger.com

		031 370 30 3



		Holinger AG

		Thron

		Andreas

		Galmsstrasse 4

		4410

		Liestal

		andreas.thron@holinger.com

		061 926 23 55



		Hunziker Betatech AG

		Büeler

		Andreas

		Pflanzschulstrasse 17

		8411

		Winterthur 

		andreas.bueeler@hunziker-betatech.ch

		052 234 50 89



		IBG B. Graf Engineering AG

		Brunner

		Adrian

		Flurhofstrasse 158d

		9000

		St. Gallen

		adrian.brunner@ibg.ch

		058 356 60 18



		Ingenieurbüro Gujer AG

		Bertram

		Karin

		Leberbäumlistrasse 8

		8153

		Rümlang

		karin.bertram@gujerag.ch

		044 817 80 64



		Ingenieurbüro Gujer AG

		Rieck

		Tobias

		Leberbäumlistrasse 8

		8153

		Rümlang

		tobias.rieck@gujerag.ch

		044 817 80 78



		KSB Schweiz AG

		Veits

		Wieland

		Aeschwuhrschtrasse 25

		4665

		Oftringen

		wieland.veits@ksb.com

		078 644 14 24



		Mecana Umwelttechnik GmbH

		Schätti

		Andreas

		Industriestrasse 39

		8864

		Reichenburg

		a.schaetti@mecana.ch

		055 464 12 00



		Pöyry Schweiz AG

		Popp

		Florian

		Herostrasse 12

		8048

		Zürich

		florian.popp@poyry.com

		076 356 27 03



		Prolewa Elektro-Engineering AG

		Burch

		Rolf

		Schöngrund 26

		6343

		Rotkreuz

		rolf.burch@prolewa.ch

		041 790 52 26



		SRP Ingenieur AG

		Murisier

		Léonard

		Nordstrasse 16

		3900

		Brig

		l.murisier@srp.ch

		027 922 02 27



		Triform SA

		Casazza

		Raphaël

		Bd de Pérolles 55

		1700

		Fribourg

		raphael.casazza@triform.ch

		026 347 22 85
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Tagungsleitung und ReferentInnen



		Tagungsleitung

		Name

		Vorname

		Strasse

		Plz

		Ort

		Mail

		Tel. G



		Ryser Ingenieure AG

		Kobel

		Beat

		Engestrasse 9

		3000

		Bern 9

		beat.kobel@rysering.ch

		031 560 03 03









		Betrieb/Firma

		Name

		Vorname

		Strasse

		Plz

		Ort

		Mail

		Tel. G



		Bundesamt für Energie

		Phillips

		Richard

		Mühlestrasse 4

		3063 Ittigen, Postadresse: 3003 Bern

		Ittigen

		richard.phillips@admin.bfe.ch

		058 463 22 77



		Hunziker Betatech

		Hug

		Thomas

		Pflanzschulstrasse 17

		8411

		Winterthur

		Thomas.Hug@hunziker-betatech.ch

		052 234 50 50



		Ryser Ingenieure

		Hurni

		Andreas

		Engestrasse 9

		3000

		Bern 9

		andreas.hurni@rysering.ch

		031 560 03 03



		ARA Thunersee

		Bangerter

		Bruno

		Aarestrasse 62

		3661

		Uetendorf

		bangerter@arathunersee.ch

		033 346 03 81



		Hunziker Betatech

		Moser

		Ruedi

		Pflanzschulstrasse 17

		8411

		Winterthur

		Ruedi.Moser@hunziker-betatech.ch

		052 234 50 50



		InfraWatt

		Müller

		Ernst A.

		Kirchhofplatz 12

		8200

		Schaffhausen

		mueller@infrawatt.ch

		052 238 34 34



		Hunziker Betatech AG

		Sutter

		Anja

		Pflanzschulstrasse 17

		8411

		 Winterthur

		anja.sutter@hunziker-betatech.ch

		



		ARA Bachwies

		Moos

		Martin

		Industriestrasse 50

		8117

		Fällanden

		martin.moos@arabachwis.ch

		043 355 33 33



		VSA-Plattform / EAWAG

		Wunderlin

		Pascal

		Überlandstr. 133

		8600

		Dübendorf

		pascal.wunderlin@vsa.ch

		058 765 50 37



		VSA-Plattform / EAWAG

		Grelot

		Julie

		Überlandstr. 133

		8600

		Dübendorf

		julie.grelot@vsa.ch

		058 765 57 01



		Kappeler Concept AG

		Kappeler

		Jürg

		Teuchelweg 59

		7000

		Chur

		kappeler@kuc.ch

		081 250 57 65



		Rytec AG

		Osswald

		Rafael

		Alte Bahnhofstr. 5

		3110

		Münsingen

		rafael.osswald@rytec.ch

		031 724 33 33



		Holinger AG

		Levy

		Gian

		Mellingerstrasse 207

		5405

		Baden

		gian.levy@holinger.com

		056 484 85 15
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